
 

     BOROTÍNSKÝ ZPRAVODAJ 

                          ZIMA 2022 

č. 167 
                            vydává jako čtvrtletník městys Borotín č.p. 57, tel.: 381 285 815 

                                

 

 

 
 
Svatováclavská koruna v Borotíně 
 

 V neděli 16. října 2022 u příležitosti Havelského posvícení měli občané borotínští i přespolní možnost 
prohlédnout si v kostele Nanebevstoupení Páně v Borotíně posvěcenou bronzovou kopii svatováclavské 
koruny - funerální korunu blahoslaveného císaře Karla I. 
 Tuto unikátní událost inicioval pan Jindřich Holub, starosta obce Pohleď u Světlé nad Sázavou  
a předseda Spolku pro obnovu Českého království, a korunu nám do Borotína osobně přivezl. Jedná se  
o symbolický dar ke 100. výročí úmrtí posledního rakouského císaře a českého krále Karla I. Tato funerální 
koruna je dotykovou relikvií a bude uložena na hrobě blahoslaveného císaře Karla I. na Madeiře. Málokdo ví, 
že budoucí císař Karel I. (ještě jako arcivévoda Karel) pobýval v době konání císařských manévrů na Táborsku 
v roce 1913 na borotínské faře. 
 S laskavým svolením Římskokatolické farnosti v Borotíně a za pomoci pana faráře Pavla Němce jsme 
tak mohli realizovat nápad uspořádat malou slavnost. Spolu s Markétou Čapkovou, Antonínem Podzimkem, 
Pavlem Schafferhansem a panem farářem Pavlem Němcem jsme shromáždili řadu informací o císařských 
manévrech na Táborsku v roce 1913. Knihu o Karlu I. zapůjčila Blanka Ježková. O spolupráci jsme také 
požádali PhDr. Milana Bubna a Jiřího Kocmicha. Veřejnost mohla navštívit prostory borotínské fary, kde byla 
uspořádána malá tématická výstava. Pan Jindřich Holub a Antonín Podzimek přiblížili přítomným historické 



události, detaily z císařských manévrů i život Karla I., Markéta Čapková přečetla dobové zápisy z farních 
kronik. Téměř stovka návštěvníků si mohla prohlédnout výjimečnou kopii svatováclavské koruny vystavenou 
v místním kostele. Čestnou stráž zde drželi členové SDH Borotín v historických uniformách. Celá slavnostní 
událost byla zakončena mší svatou. 
 Hojná účast a zájem nás překvapily a velmi nás těší. Pro veřejnost to byla poslední možnost vzácnou 
relikvii vidět nebo se jí dotknout. V pátek 21. října 2022 byla slavnostně vrácena na místo posledního 
odpočinku blahoslaveného císaře Karla I. v poutním kostele Nossa Senhora do Monte na Madeiře.   
V Borotíně, 27. 10. 2022  

                                          Jana Čermáková, Markéta Čapková 

 
Informace ze školy a školky 
 

Nový školní rok jsme již tradičně zahájili na dvoře základní školy. Po krátkém společném přivítání jsme 
doprovodili naše prvňáčky společně s paní učitelkou a asistentkou do jejich nové třídy. Letos je ve škole 194 
žáků v deseti třídách. Učitelský sbor doplnili paní učitelka Aranka Fořtová a pan učitel Milan Šín.  

           
Ve školce je 48 dětí, o které se starají 4 paní učitelky a 2 asistentky pedagoga. 

 

Hned od září jsme se pustili do práce. A to nejen při běžném vyučování, ale také v rámci zájmových kroužků 
a dalších mimoškolních akcí a soutěží. 
      Výčet všech akcí by stačil na samostatný časopis. Přinášíme tedy jen pár střípků. Ostatní si můžete 
prohlédnout na webových stránkách www.zsborotin.cz a na našem školním fcb profilu 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086729716338, poslechnout z vyprávění našich dětí nebo 
přijít prohlédnout osobně v rámci komentované prohlídky, která bude součástí adventní výstavy. Na setkání 
ve škole nebo při nějaké společné akci vás jménem všech ze školy i školky zve Mgr. Lenka Pípalová, ředitelka 
školy. 
 
Matematické soutěže 
Logická olympiáda je unikátní soutěž pořádaná Mensou České republiky.  Nerozhodují zde jen naučené 
znalosti, ale schopnost samostatného uvažování, pohotového rozhodování a kreativní přístup. V průběhu 
měsíce října se této soutěže zúčastnilo 34 žáků naší školy. V kategorii A1 (první třída) patřili mezi 
nejúspěšnější řešitele Lukáš Peclinovský a Antonín Pacovský. K úspěšným řešitelům patřila i Josefína 
Kottnerová a Ondřej Novotný.  
 
V kategorii 3. - 5. ročníků se nejlépe umístili Tereza Míková ze 3. A a Šimon Köchert z 5. A. Největší zastoupení 
jsme měli v kategorii 6. - 9. ročníků. Do této kategorie se zapojilo 1450 žáků z Jihočeského kraje. Postup  
do finále jen těsně unikl Jiřímu Dvořákovi z 8. A a Filipu Opelkovi z 9. A, kteří porazili  96 % dalších účastníků. 
Velmi dobrých výsledků dosáhli také Kamila Šimková z 9. B, Katka Opelková, Tereza Čapková a Jan Kytler  
ze 7. A, Matěj Prucek a Filip Stibor z 8. A.  

http://www.zsborotin.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086729716338


Koncem října na naší škola již tradičně proběhla Pythagoriáda. Této matematické soutěže se zúčastnili žáci 
druhého stupně. Nejúspěšnější, kteří si zároveň vybojovali postup do okresního kola, jsou ze 7. ročníku 
Tereza Čapková, Monika Pelantová, Mikuláš Pazourek, Katka Opelková a Lukáš Dohnal, z 8. ročníku Monika 
Novotná a Jiří Dvořák a z 9.  ročníku Filip Opelka. Všem soutěžícím gratulujeme a přejeme hodně úspěchů 
v dalších kolech soutěží. 

                                                                                                Mgr. Božena Kabíčková 

 
Barevný volejbalový poklad 
 
Sluníčko barevného minivolejbalu dorazilo i do borotínské sportovní haly. Pro děti z prvního stupně základní 
školy se před více jak deseti lety zrodila jedinečná, přiměřená a přitažlivá míčová hra z rodiny minisportů.  
A tak může Borotín od září 2022 nabídnout vedle tradičních sportů basketbalu a fotbalu také barevný 
minivolejbal. Hra, která láká svým jednoduchým obsahem a emočním nábojem. V kroužcích volejbalu při ZŠ 
Borotín je přihlášeno 34 dětí.  
 

V neděli 23. října 2022 proběhl 
v borotínské hale historicky první 
barevný volejbalový turnaj rodičů 
s dětmi. Startovní počet zúčastněných 
družstev mile překvapil, hrálo 11 
družstev, 24 hráčů a hráček. Na konci 
turnaje, který proběhl ve velké 
pohodě vzájemné vstřícnosti a učení, 
byly předány medaile a ovocné, 
čokoládové a lízátkové ceny.  
Další turnaj je naplánován na sobotu 
3.12.2022. 

 

 
Basketbalové střípky 
 
V letošním školním roce pracují na naší škole hned tři basketbalové týmy, mladší 
děti ve dvou kategoriích pod vedením Ladislava Zrůsta pravidelně trénují a hrají 
Šmoulinkové turnaje. Starší žákyně vede Jaroslav Zábrodský. Výčet výsledků  
si můžete prohlédnout na školním fcb profilu ZŠ a MŠ Borotín u Tábora. 
Opravdu velkolepé odpoledne prožili hráči basketu v pátek 4.11. na palubovce BK 
Strakonice. Nejprve si zatrénovali pod taktovkou místních, potom nastoupili  
s týmem USK Praha a těsně za střídačkou fandili basketbalu. Hra byla motivující, 
ještě se mají co učit, ale ono to přijde, pokud neztratí nadšení! 

                                                                                                                          Ladislav Zrůst 
 

                                                                                                                                                  



Z mateřské školy... 
 
První měsíce nového školního roku jsou za námi a jde nám to dobře. Pořád se něco nového děje. A než přijde 
adventní čas a s ním Vánoční dílny a zpívání u stromečku, užíváme si krásné podzimní dny. 
 

      
Podzim na školkové zahradě.                                    Draků se nebojíme, klidně si je vyrobíme. 

 

     
Ukázka první pomoci.                                                                        Divadélko ve školce, společně s kamarády prvňáky. 

                                                                                                                                      Mgr. Pavla Zrůstová 

 
Moštování s haloweenským programem 
 
Jablka ze školní zahrady posloužila jako surovina pro výrobu výborného čerstvého moštu. Ruční práci  
při sběru a mytí jablek doplnila mobilní moštárna, se kterou šlo moštování „skoro samo“ . Čekání na 
dobrotu si děti zpříjemnily doprovodným programem na strašidelné téma, které si připravili starší spolužáci. 
 

       
Mgr. Lenka Pípalová 

 



Dne 11. 10. 2022 v dopoledních hodinách proběhla na borotínském rynku prezentace činnosti Českého 
červeného kříže. Občané měli možnost si nechat změřit tlak, cukr a saturaci nebo se naučit základy 
resuscitace. Ke stánku se přišli podívat i žáci borotínské školy a školky. Popovídali si s členy ČČK o volání  
na zdravotní záchrannou službu a o resuscitaci, kterou si mohli sami vyzkoušet na figuríně. Na památku 
dostali malý dárek ve formě omalovánek či brožury s tématikou první pomoci. Přes nepříznivé počasí se akce 
celkově vydařila. Členové ČČK OS Tábor velmi děkují za podporu od MÚ Borotín a zaměstnankyň Coop Tuty 
Borotín. 
 
ČČK OS Tábor 

 
 

 
 
 

10. Borotínská drakiáda 
 
     V říjnu se v Borotíně konal jubilejní 10. ročník Borotínské drakiády. V pátek 21. října jsme uspořádali 

společné stavění draků ve školních dílnách. Zájemci o vlastnoručně vyrobeného draka se pak mohli radovat 

z vydařených, krásně namalovaných modelů. Všichni tito draci na kopci také úspěšně létali. 

     Na pouštění draků jsme se sešli v hojném počtu v neděli 23. října odpoledne tradičně na louce  

na Šáchovnách. Čekalo nás příjemné slunečné podzimní odpoledne a k převeliké radosti nás všech dokonce 

foukal i docela silný větřík. Draci létali všem zúčastněným přímo parádně. Dokonce mohly děti uspořádat 

napínavé klání o draka, který vyletěl nejvýše. Diplomy a sladká odměna, které děti získaly, byly opravdu 

zasloužené. Letošní ročník drakiády se nám vydařil skvěle. 

     Za finanční podporu akce patří poděkování městysi Borotín. 

                              Markéta Čapková  
 



O LESE 
 

      Po dvouleté „covidové“ odmlce se ve středu 28. září uskutečnilo v Hatově odpoledne O lese pro malé  
i velké. A proč tentokrát právě v Hatově? Chtěli jsme příznivcům přírody ukázat jeden výjimečný původní les 
se staletými buky, jaký v okolí už hned tak nenajdete. Jde o les s převážně přirozenou obnovou, jehož druhová 
skladba tvořená především bukem a jedlí dobře vyhovuje místním klimatickým podmínkám. 
      Bezmála padesát dětí provedla lesem zábavně-naučná stezka, na které se dozvěděly mnoho zajímavého 
o lese, stromech, rostlinách, houbách i zvířatech. Malí i velcí návštěvníci se například seznámili s tím, jak 
stromy a rostliny dýchají, rozvádějí vodu a živiny nebo vyrábějí cukr. Bylo připraveno mnoho názorných 
příkladů a ukázek, nádherné exempláře čekaly obzvlášť mezi houbami. Nechyběly ani zábavné úkoly. 
      Návštěvníci mohli obdivovat rovněž rozsáhlou výstavu mysliveckých trofejí, shlédnout ukázku práce 
loveckých psů nebo zručné vyřezávání dřevosochy motorovou pilou. Děti si také vyzkoušely střelbu  
ze vzduchovky. 
      Na závěr odpoledne děti čekala bohatá odměna i občerstvení na posilněnou. Přestože nám počasí  
zpočátku příliš nepřálo, všem se odpoledne velmi líbilo.  
      Hlavním organizátorem a finančním sponzorem akce bylo Polesí Bukovec. Cennou spolupráci poskytli: 
Myslivecký spolek Borotín, Osvětová beseda Borotín, Skauti Borotín, TJ Sport Borotín a Městys Borotín. Všem, 
kteří se na přípravě akce podíleli, velmi děkujeme. 

       Markéta Čapková, Jaroslav Karda 

 
 
Borotínští skauti mají naplánovaný rok plný aktivit 
 

Se začátkem školního roku se, jako každé září, musí naši 
mladí vedoucí začít věnovat studijním povinnostem  
a nebývá jednoduché připravit plán činnosti na další rok. 
Naším cílem je uspořádat každý měsíc alespoň jednu 
schůzku nebo výpravu, což se nám, zejména díky vytrvalé 
snaze vedoucího Fíly, nakonec podařilo naplánovat i letos. 
V září i říjnu proběhla schůzka a v listopadu stihneme 
dvoudenní výpravu na Monínec i adventní schůzku.  
V prosinci bude tradiční vánoční setkání pro děti i dospělé 
a doufáme, že jako každý rok zvládneme do Borotína 
přivézt Betlémské světlo. Těší nás, že si děti na aktivity  
v průběhu roku zvykly a účast je vždy dostatečná. 
Zároveň bychom chtěli touto cestou poděkovat  
za poskytnutí dotace od obce, která byla ve výši dvacet 
tisíc korun. Prostředky jsme použili na úhradu části nájmu 
tábořiště pro letní tábor, díky čemuž jsme nemuseli 
zvyšovat cenu tábora pro účastníky. Dále jsme pro oddíl 
pořídili nové sportovní vybavení. 
 

Za zmínku stojí i skauty provozovaná knihovna, ve které 
se v průběhu listopadu obmění výměnný fond z táborské 
knihovny. Přijďte si půjčit knížku na dlouhé zimní večery – 

máme otevřeno každou sobotu od 8 do 10. 
 

Stále vítáme nové členy (holky i kluky v libovolném věku) a o plánovaných akcích informujeme  
ve Facebookové skupině „Skauti Borotín“. 

                                                                                                                                    Markéta Marková 

 
 



Obrovské překvapení borotínské fotbalové mládeže 
 
 

Minulý fotbalový rok jsme zakončili soustředěním v Mezně, kde si kluci užili dva dny plné fotbalu  
pod vedením trenérů a asistentů z řad mezenských dorostenců. Týmy se stmelily, děti zakončily prázdniny a 
byli jsme připraveni na novou sezónu. Za zmínku stojí organizační změna, kdy starší přípravka přešla pod 
Mezno, pod které spadá její trenér Karel Čeněk. V Borotíně nám tedy zůstaly týmy mladší přípravky (ročníky 
2014-2015) a minipřípravky (2016 a mladší).  
Od fotbalové sezóny 2022/2023 jsme neočekávali žádné zásadní změny a doufali jsme, že děti mají 
natrénováno tolik, že se jim podaří nějaké to vítězství vybojovat. K obrovskému překvapení všech děti 
vyhrávaly jeden zápas za druhým a vítězné tažení mladší přípravky zastavil až tým Táborska, kterému však 
také čelily statečně. Po podzimní části sezóny má mladší přípravka z devíti zápasů na kontě šest výher, dvě 
prohry a jednu remízu. Minipřípravka vybojovala pět vítězství a utrpěla pouze dvě prohry.  
Podzimní herní část jsme zakončili malou dokopnou na hřišti a 28. 10. turnajem mladších přípravek  
na Větrovech. Na turnaji jsme v těžké konkurenci obsadili 4. místo (dvě výhry, jedna remíza a dvě prohry)  
a získali jsme první týmový pohár a medaile.  
Stejně jako ostatní spolky v obci jsme využili možnost dotace od Městyse Borotín, za kterou děkujeme. 
Získané peníze byly použity na nákup míčů, odměn pro děti a další fotbalové vybavení. Díky dotaci nemusíme 
na vše vybírat peníze od rodičů dětí a fotbal v Borotíně zůstává dostupný pro všechny. 

Markéta Marková 
 

 
  
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

Nákup replik historických stejnokrojů pro SDH Borotín 
 
 

Tento rok uplynulo již 133 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v Borotíně. Zásluhou předchozích 
generací se podařilo do dnešních dnů zachovat historickou ruční stříkačku. Stříkačka je plně funkční a je 
pravidelně využívána při slavnostních soutěžích v Borotíně i okolních obcích. Historické uniformy bohužel již 
členové sboru nevlastní, proto byl na výroční schůzi odsouhlasen nákup replik historických služebních 
stejnokrojů z 19. století. Vzhledem k poměrně vysoké pořizovací ceně, bylo po dohodě se zástupci SDH 
Kamenná Lhota domluveno, že každý sbor nakoupí 3 kusy stejnokrojů a v případě pořádání výročí, nebo oslav 
budou navzájem mezi sbory půjčovány. Část nákladů s nákupem bude hrazena z příspěvku obce. Hasiči tak 
mají možnost lépe propagovat i historii sboru při konání různých společenských a vzpomínkových akcí.  
 



 

OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH V KAMENNÉ LHOTĚ A 130. LET HISTORICKÉ STŘÍKAČKY 
 
V sobotu 17. 9. 2022 se v Kamenné Lhotě uskutečnily oslavy 90. výročí založení místního Sboru dobrovolných 
hasičů a 130. let historické stříkačky. Po slavnostním nástupu zástupců sborů z Borotína, Pikova, Smrkova  
a domácího sboru z Kamenné Lhoty si vzal slovo jeho starosta Luboslav Procházka a shrnul historické milníky 
sboru v Kamenné Lhotě. Historie je to pestrá a jak vyplývá i z kulatého výročí, řádně dlouhá. Sbor byl založen 
již za první republiky, konkrétně v roce 1932. Dále v programu následoval příspěvek Josefa Šlechty, který 
osvětlil přítomným zajímavý původ historické hasičské pamětní knihy, jež byla nalezena na půdě v č. p. 13  
u člena sboru p. Krále a obsahovala tzv. protokoly to tzn. zápisy ze schůzí s dob založení sboru.   
Dalším bodem programu bylo slavnostní odhalení pamětní desky táborskému rodákovi Oskaru Nedbalovi, 
jež pobýval na letním bytě ve zdejším zámečku a v období 1910-1912 zde napsal světoznámou operetu 
Polská krev. Čestný úkol odhalení pamětní desky připadl potomkům Oskara Nedbala, panu a paní 
„Nedbalovým“, jež se s svého úkolu zhostili na výbornou a dokonce v slavnostním oděvu z přelomu  
19-20. století. 
Neposledním bodem programu byl souboj dvou historických stříkaček. Domácí lhotecké z roku 1892 a o 40 
let mladší tradiční rivalky z Borotína. První provedli útok domácí hasiči a dosáhli času 53:16 sec. Následoval 
útok borotínské a k údivu všech přihlížejících se časomíra i zde zastavila na čase 53:16! Náhoda opravdu 
neuvěřitelná. Naštěstí byl pořadatelský sbor na takovou situaci připraven a měl nachystané ceny za první 

místo pro oba týmy😊. 
Pak již následovala volná zábava v hospodě na Plevníku za doprovodu hudební produkce kapely Sedlčanka, 
zpestřená zajímavou soutěží o rozpoznávání druhů piv a večerním slavnostním ohňostrojem. Na závěr 
nezbývá, než popřát hasičům v Kamence mnoho dalších úspěšných let společné práce i zábavy. 
 
 

 
 
 
 



SDH PIKOV 
 

 
Konečně skončila doba, kdy nemohl náš sbor naplno rozvíjet svoji činnost. Dva předchozí roky byly kvůli 
epidemii z hlediska činnosti sboru velice hubené. Proto jsme letos konečně všichni rádi, že tato doba 
pominula a proběhl standardní hasičský rok. 
 
Ve sportovní činnosti jsme odjeli hned několik soutěží:  
 

V těch postupových jsme se představili hned 28. května na okrskové soutěži v Pohnání, kde jsme obsadili  
1. místo a zajistili si postup na okresní kolo. Okresní kolo v požárním sportu proběhlo tentokráte v Soběslavi 
4. června. I na této soutěži jsme obsadili v konečném pořadí 1. místo, což znamenalo, že postupujeme  
do dalšího kola, tedy na krajskou soutěž. Krajské kolo v požárním sportu proběhlo po osmi letech  
ve Strakonicích 18. června. I přes četné zdravotní problémy v našem týmu, se nám podařilo sestavit tým, 
který dokázal vybojovat nádherné 2. místo! S takto krásným umístěním na této úrovni jsme vůbec nepočítali 
a velice si ho považujeme! 
V pohárových soutěžích jsme taktéž nezaostali: 25. června jsme byli přímými svědky oslav 100. výročí 
založení SDH Jeníčkova Lhota, kde jsme v netradičním požárním útoku obsadili 4. místo. Dne 5. července 
proběhla tradiční pohárová soutěž ve Smrkově, kde jsme soutěžili ve dvou kategoriích. V kategorii PS8 jsme 
obsadili 2. místo a v kategorii PS12-veteráni 1.místo. Dále jsme se také zúčastnili 23. července pohárové 
soutěže v Malšicích. Zde proběhly hned tři kategorie soutěže a ve všech se nám velice dařilo! V kategorii PS8 
jsme vyhráli, v kategorii PS12 jsme skončili druzí a v kategorii netradičního útoku jsme opět zazářili a vyhráli. 
Nejen sportem je však naplněna činnost našeho sboru, ale také se nám podařilo uspořádat tři veřejné akce:  
19. února jsme společně s SDH Borotín pořádali masopustní průvod s živou hudbou. Toto veselí podle tradice 
opět objelo všechny spádové vesnice a končilo v Kamenné Lhotě, kde ještě proběhlo večerní posezení.          
30. dubna jsme pořádali tradiční pálení čarodějnic na Dehetníku, taktéž s večerním posezením. A třetí akce 
proběhla 5. listopadu a sice tradiční výlov rybníčka u Pastoušky spojený s podzimním úklidem.  



JEZDECKÁ STÁJ Hrdina - Borotín 2022 
 

 
 
     Jezdecká stáj se zaměřením na vytrvalostní disciplínu zvanou také Endurance si letos po jedenáctiletém 
pořádání závodů dala v pořadatelství pauzu. Energii věnovala přípravě koní na závodění a účast na MČR. 
Jako prvním úspěchem se mohla Jezdecká stáj pochlubit získáním titulu Mistr Jihočeské oblasti seniorů na 
60 km - Antonín Hrdina s dcerou Antonií Hrdinovou jako Mistr Jihočeské oblasti juniorů na 60 km v dubnovém 
závodě na úpatí Novohradských hor v Dolním Dvořišti. 
Letošní nejcennější "trofejí" je 2. místo na MČR dne 7. 8. v severočeském Slavošově, kdy juniorská 
vicemistryně Barbora Kroupová v těžkém terénu a nečekaně chladném počasí na 80 km doslova vybojovala 
těsné umístění. I v seniorském MČR měla Borotínská stáj svého "koně", a to známého novináře Janka Kroupu, 
který se svou klisnou Madonna získal na trati dlouhé 120 km bronzové 3. místo. 
Závěrem sezony se stala východočeská Kolesa, kam putovala početná ekipa 5 koní JS Hrdina - Borotín. Zde si 
vyzkoušely juniorky Tereza Čapková a Vanesa Nygrýnová vytrvalostní jízdu v lehkém terénu na 20 km. Tečkou 
v tomto říjnovém závodě bylo umístění na 1. místě jezdkyně Antonie Hrdinové s koněm Maymun AQ v 
Národním poháru v soutěži na 40 km rychlostí 15,8 km/ hod. 
Právě nastal zimní čas odpočinku, závodního klidu a čerpání sil na následující vytrvalostní jezdeckou sezonu. 
Děkujeme za podporu Městysi Borotín a přátelům. 

JS Hrdina - Borotín  
  

Rozhlas do e-mailu 
 

Pokud si přejete dostávat místní rozhlasové zprávy (oznámení, pozvánky na akce a další informace) na váš e-mail, 
stačí se přihlásit (zaregistrovat svou e-mailovou adresu) ke skupině borotin-rozhlas na Google Groups některým z 
níže uvedených způsobů: 

1. Požádejte administrátora vasickova@borotin.cz o přidání 
2. Zasláním e-mailu na borotin-rozhlas+subscribe@googlegroups.com 
3. Přihlášením přes webové rozhraní https://groups.google.com/forum/#!forum/borotin-rozhlas/join 

Z odebírání e-mailu se můžete obdobně kdykoli odhlásit. 

mailto:XXX@botorin.cz
mailto:borotin-rozhlas+subscribe@googlegroups.com
https://groups.google.com/forum/#!forum/borotin-rozhlas/join


Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva  
 

městyse Borotín konaného dne 1. září 2022 od 18,00 hodin 
v zasedací místnosti na radnici v Borotíně 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
program zasedání 
1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zasedání zahájila a řídila paní Mgr. Lenka Pípalová. Zasedání je 
schopno se usnášet. Je přítomno 9 zastupitelů (64 % zvolených) a 3 
hosté. 
Zapisovatelem byl jmenován Ing. Antonín Brož, ověřovateli zápisu 
byli jmenováni pan Jiří Pejša a paní Jitka Tejnorová. 
1.2 Program zasedání 
Předsedající navrhla program 25. zasedání zastupitelstva. Vyzvala 
členy zastupitelstva, aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným 
programem, nebo zda navrhují předložený program doplnit  
či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 
Návrh na usnesení č. 375: Zastupitelstvo schvaluje program  
25. zasedání zastupitelstva dle návrhu předneseného předsedající. 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 375 bylo 
schváleno. 
 2. Zápis z minulého zasedání 
Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají k zápisu  
z minulého zasedání nějaké připomínky či jej chtějí doplnit. Nikdo 
ze zastupitelů neměl připomínky 
3. Postup prací na obecních stavbách, projednání smluv 
3.1 Výstavba MK na sídlišti U Buzína 
Akce byla pozastavena z důvodu žádosti o doplnění podkladů 
jednoho z majitelů okolních pozemků. Upravují se vjezdy 
k jednotlivým nemovitostem tak, aby se majitelé dostali ke svým 
domům a garážím. Pokládka finálního povrchu byla odložena. 
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
K jednání zastupitelstva se připojil pan Stanislav Bálek a pan 
Antonín Šmejkal, počet přítomných zastupitelů je 11, zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. 
3.2 POV JČ kraje 
Akce dokončena, zpracovává se vyúčtování. Zastupitelé vzali 
informaci na vědomí. 
3.3 Dotační program MMR ČR 117D74100 - Ukrajina – změny 
dokončených staveb, stavební úpravy budov  
Zastupitelé projednali podanou žádost na MMR ČR do programu 
Ukrajina – změny dokončených staveb. Celkové náklady byly 
vyčísleny na 2.100.000,- Kč, možná dotace 1.800.000,- Kč bude 
přiznána nejpozději do konce kalendářního roku. Práce musí být 
hotovy do konce února 2023.  
Zastupitelé projednali seznam firem pro výběrové řízení: 
Procházka borotínská s. r. o., Oknotherm s. r. o., Stav styl CZ s.r.o., 
S-B s.r.o. 
Návrh na usnesení č. 376: Zastupitelstvo schvaluje žádost znění 
žádosti do dotačního programu a seznam firem pro výběrové řízení. 
 Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 376 
bylo schváleno. 
3.4 Zpracování územních studií 
Zastupitelé vzali na vědomí postup. Proběhlo další jednání 
s vlastníky pozemků, závěry byly předány projektantovi. 
3.5 Rekonstrukce č. p. 75 
Zastupitelé vzali na vědomí plánovaný postup oprav a rekonstrukce 
č. p. 75. Probíhají nezbytné úpravy v bytě spoluvlastníka a oprava 
havarijního stavu stropu v západní části budovy.  
 3.6 Prodej stavební parcely na sídlišti U Buzína 
Proběhla elektronická aukce, zúčastnil se jí jediný zájemce.  
Je podepsána rezervační smlouva.  
Návrh na usnesení č. 377: Zastupitelstvo schvaluje prodej stavební 
parcely panu Petru Klejnovi za kupní cenu 1.408.500,- Kč. Dále 
schvaluje výši kauce 250.000,- Kč, která bude vrácena  
zkolaudování domu ve lhůtě 5 let od data podpisu kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 377 bylo 
schváleno. 
3.7 Úprava Borotínského rynku – MAS 
Bylo podáno vyúčtování akce. Zastupitelstvo vzalo informaci  

na vědomí. 
4. Strategický rozvojový plán obce. 
Zastupitelé projednali znění strategického rozvojového plánu obce 
včetně zásobníku investičních akcí. 
Návrh na usnesení č. 378: Zastupitelstvo schvaluje Strategický 
rozvojový plán obce na roky 2023 – 2032. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 378 bylo 
schváleno. 
5. Připomínky, diskuse, různé 
5.1 Informace ZŠ a MŠ 
Ředitelka školy informovala o počtech dětí a žáků ve škole a školce, 
o akcích, které se konaly o prázdninách. Poděkovala zastupitelům 
za podporu v uplynulém volebním období. 
Zastupitelé projednali žádost o přijetí účelového daru na úhradu 
obědů pro děti ze sociálně slabých rodin. 
Návrh na usnesení č. 379: Zastupitelstvo schvaluje přijetí 
účelového daru. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 379 bylo 
schváleno. 
5. 2 Informace SSMB 
Zastupitelé vzali na vědomí informace sociální služby, probíhá 
transformace služby z odlehčovací na pečovatelskou. Probíhají 
jednání ohledně zařazení do stálé sítě poskytovatelů sociálních 
služeb. 
5.3 Příprava voleb do obecních zastupitelstev 
Zastupitelé vzali na vědomí termíny voleb do obecních 
zastupitelstev a Senátu. V obci bude jeden volební okrsek, volební 
místnost bude v budově základní školy. 
 5.4 Rozpočtové opatření 
Zastupitelé vzali na vědomí RO č. 5 a č. 6, které schválila rada 
městyse, a projednali rozpočtové opatření č. 7. 
Návrh na usnesení č. 380: Zastupitelstvo bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 5 a č. 6 a schvaluje rozpočtové opatření č. 7, 
které je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 380 bylo 
schváleno. 
5.5 Provoz nového sběrného dvora 
Zastupitelé vzali na vědomí provoz nového sběrného dvora v areálu 
zemědělského družstva.  
5.6 Vodné a stočné, výměna vodoměrů 
Zastupitelé projednali cenu vodného a stočného, kterou v průběhu 
prázdnin schválila rada městyse. Dále projednali DPP paní Petry 
Tejnorové na odečet vodoměrů, kterou také schválila na svém 
zasedání rada. 
Zastupitelé projednali nutnost výměny vodoměrů u všech 
odběrných míst. Elektronické odečítání spotřeby není pro obec naší 
velikosti vhodné. Bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 
Zastupitelé projednali seznam firem: 
PROFASTAV s.r.o., SANITAS INSTALACE s.r.o., Jindřich Lachout – 
MonTop. 
Návrh na usnesení č. 381: Zastupitelstvo schvaluje seznam firem 
pro výběrové řízení na dodavatele nových vodoměrů, cenu 
vodného a stočného a DPP na odečet vodoměrů. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 375 bylo 
schváleno. 
5.7 Pronájem č. p. 79 
Zastupitelé projednali vyhlášení záměru na pronájem č. p. 79  
od 1. 10. 2022 na 2 roky s možností prodloužení, nájemné 75,- Kč/ 
m2.  
Návrh na usnesení č. 382: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení 
záměru na pronájem č. p. 79 a pověřuje starostu jeho zveřejněním.  
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 382 bylo 
schváleno. 
5.8 Pronájem garáže 
Zastupitelé projednali žádost MUDr. Květuše Brožové ohledně 
pronájmu garáže u zdravotního střediska za 1200,- Kč / rok. 
Návrh na usnesení č. 383: Zastupitelstvo schvaluje pronájem 
garáže na 5 let. 
Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 383 bylo 
schváleno. 



5.9 Schválení smlouvy o věcném břemeni 
Zastupitelé projednali znění smlouvy o zřízení věcného břemene  
na přívodní kabel k novému sběrnému dvoru  
Návrh na usnesení č. 384: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu  
o věcném břemeni pro vedení NN. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 384 bylo 
schváleno. 
5.10 Žádost o příspěvek na vybavení ordinace praktického lékaře 
Zastupitelé projednali žádost MUDr. Cíchy o příspěvek na vybavení 
ordinace praktického lékaře v Borotíně. Projednali nákup  
a následné předání do užívání přístroje EKG. 
Návrh na usnesení č. 385: Zastupitelstvo schvaluje nákup EKG  
a následné předání do bezplatného užívání MUDr. Cíchovi. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 385 bylo 
schváleno. 
5.11 Žádost o odkup pozemku – p. Kuželka 
Zastupitelé projednali žádost pana Kuželky o odkup pozemku v k. ú. 
Kamenná Lhota, parcelní číslo 310 o výměře 72 m2, který je  
ve dvoře žadatele a nesousedí s žádným dalším obecním 
pozemkem. 
Návrh na usnesení č. 386: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku 
za 200,- Kč/m2 a pověřuje starostu vyhlášením záměru. 
Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 386 bylo 
schváleno. 
Jednání zastupitelstva opustil Mgr. Ondřej Pacovský, počet 
přítomných zastupitelů je 10, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
5.12 Pronájem č. p. 78 
Byla doručena jediná nabídka na pronájem restauračních prostor. 
Zastupitelé nabídku projednali. 
Návrh na usnesení č. 387: Zastupitelstvo schvaluje zrušení 
výběrového řízení bez náhrady. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 2 zdržel se. Usnesení č. 387 bylo 
schváleno. 
Zastupitelé projednali vyhlášení výzvy na pronájem bytu v č. p. 78 
na 1 rok s možností prodloužení za cenu 75,- Kč/m2. Podmínkou 
pronájmu je uzavření dohody s obcí na topení v č. p. 78.  
Návrh na usnesení č. 388: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu 
v č. p. 78 a pověřuje starostu vyhlášením záměru. 
Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 388 bylo 
schváleno. 
5.13 Nákup traktoru 
Zastupitelé projednali nutnost nákupu nového traktoru  
pro komunální služby a seznam firem pro výběrové řízení. Budou 
osloveny firmy: 
Gregor a syn s.r.o., Kvarto s.r.o., Agrozet České Budějovice a.s. 
Návrh na usnesení č. 389: Zastupitelstvo schvaluje nákup traktoru 
a seznam firem pro výběrové řízení. 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 389 bylo 
schváleno. 
5.14 Dotační program JČ kraje – podpora rodin a seniorů 
Zastupitelé projednali schválený dotační program Jihočeského 
kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ na podporu seniorů  
a rodin s dětmi. Vzali na vědomí úkony spojené s administrací 
projektu. O zapojení obce do projektu rozhodne příští  
zastupitelstvo. 
5.15 Koncepce oprav obecních bytů a bytových domů 
Zastupitelé projednali nutnost zpracování koncepce oprav obecních 
bytů a bytových domů. Dále projednali nutnost zřízení pozice 
správce obecního majetku. Drobné opravy v bytech probíhají 
průběžně, většinou na základě podnětu nájemníků. 
5.16 Vyhlášení veřejné výzvy k přihlášení zájemců o pozici 
zaměstnance OÚ Zastupitelé vzali na vědomí, že bude vyhlášena 
veřejná výzva k přihlášení zájemců o uzavření pracovní smlouvy  
na pozici administrativní pracovník/pracovnice – úředník/úřednice. 
Nástup nejlépe 1. 10. 2022, případně dle dohody. 
 5.17 Poděkování  
Zastupitelé poděkovali MUDR. Brožové a paní Heleně Táborské  
za celoživotní práci v ordinaci praktického lékaře v Borotíně.  
 
 

5.18 Poděkování zastupitelům 
Starosta obce poděkoval zastupitelům za práci v uplynulém 
volebním období. 

 
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného 

dne 20. října 2022 od 18,00 hodin v zasedací místnosti radnice 

v Borotíně za účasti veřejnosti. 
Schůzi zahájil a řídil nejstarší člen zastupitelstva Antonín Brož. 
Přivítal přítomné. Konstatoval, že zastupitelstvo je schopno  
se usnášet, neboť je přítomno všech 15 zvolených zastupitelů, dále 
je přítomno 7 hostů. Předsedající dále sdělil, že minimální počet 
hlasů nutných pro schválení návrhu je osm, je to nadpoloviční 
většina počtu přítomných členů zastupitelstva. Předsedající 
seznámil všechny přítomné s navrženým programem. 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  
a zapisovatele: 
Předsedající určil zapisovatelkou paní Janu Čermákovou  
a ověřovateli zápisu paní Janu Fárovou a pana Jana Kromku. Nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
a) Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva městyse 
Antonín Brož přečetl slib. Postupně vyzval členy zastupitelstva 
městyse, aby složili slib. Všichni přítomní členové zastupitelstva 
městyse podáním ruky a podpisem slib složili. 
2. Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ustavující 
schůze v souladu s pozvánkou, vyzval přítomné k doplnění  
či upřesnění programu. Na návrh Lenky Pípalové byly z programu 
odstraněny body 1a) a 1b), které se týkají ověření platnosti voleb 
členů zastupitelstva, a část bodu 3, který se týká mandátové 
komise. Bylo přistoupeno k hlasování o programu zasedání 
v následujícím znění: 
Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo schvaluje program 
ustavujícího zasedání. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 1 bylo 
schváleno. 
3. Volba volební komise  
Do volební komise byli navrženi Markéta Čapková, Miloš Němeček 
a Aneta Vomlelová. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh na usnesení č. 2: Volební komise bude pracovat ve složení 
Markéta Čapková, Miloš Němeček a Aneta Vomlelová. 
Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Usnesení č. 2 bylo 
schváleno. 
4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 
a) Určení počtu místostarostů 
Předsedající navrhl, aby byl volen jeden místostarosta. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh na usnesení č. 3: Městys Borotín bude mít jednoho 
místostarostu. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 3 bylo 
schváleno. 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 Zákona o obcích) 
Předsedající navrhl, aby jako dlouhodobě uvolněný vykonával svou 
funkci pouze starosta. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh na usnesení č. 4: Městys Borotín bude mít dlouhodobě 
uvolněného pouze starostu. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 4 bylo 
schváleno. 
c) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 
Předsedající zopakoval postup, průběh a možnosti volby a navrhl, 
aby starosta, místostarosta a členové rady byli voleni veřejně.  
O způsobu volby bylo hlasováno. 
Návrh na usnesení č. 5: Volba starosty, místostarosty a členů rady 
bude provedena veřejně. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 5 bylo 
schváleno. 
 



d) Volba starosty 
Nejvyšší počet hlasů ve volbách získal Karel Tůma a předsedající jej 
navrhl na funkci starosty. Další návrhy nebyly podány. O volbě bylo 
rozhodnuto hlasováním. 
Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje, aby funkci 
starosty vykonával Karel Tůma. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 6 bylo 
schváleno. 
Starostou městyse Borotín byl zvolen Karel Tůma, který funkci 
přijal. 
Antonín Brož složil slib člena zastupitelstva městyse do rukou 
nového starosty. 
e) Volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 
místostarosty. Dále předložil návrh, aby funkci místostarostky 
vykonávala Lenka Pípalová. O volbě bylo rozhodnuto veřejným 
hlasováním. 
Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo schvaluje, aby funkci 
místostarosty vykonávala Lenka Pípalová. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 7 bylo 
schváleno. 
Místostarostkou městyse Borotín byla zvolena Lenka Pípalová, 
která funkci přijala.  
Paní Lenka Pípalová převzala vedení zasedání zastupitelstva. 
f) Volba členů rady 
Předsedající seznámila přítomné, že rada městyse je pětičlenná, 
tedy kromě starosty a místostarosty má další tři členy. Následovala 
volba tří členů rady městyse. Předsedající vyzvala členy 
zastupitelstva k podání návrhů. Do rady městyse byli navrženi: 
Antonín Brož, Markéta Čapková, Rostislav Janda, Milena Peterková. 
Návrh na usnesení č. 8: Zastupitelstvo schvaluje Antonína Brože 
jako člena rady městyse. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení č. 8 bylo 
schváleno. 
Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje Markétu Čapkovou 
jako člena rady městyse. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení č. 9 bylo 
schváleno. 
Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo schvaluje Rostislava Jandu 
jako člena rady městyse. 
Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 3 se zdržel. Usnesení č. 10 bylo 
schváleno. 
Zvoleni byli Antonín Brož, Markéta Čapková a Rostislav Janda. 
Všichni zvolení funkce přijali. 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Předsedající úvodem informovala o povinnosti ze zákona zřídit 
finanční a kontrolní výbor a starosta stručně seznámil přítomné 
s náplní práce těchto výborů. 
Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo zřizuje finanční výbor  
a kontrolní výbor. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 11 bylo 
schváleno. 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolní výboru 
Návrh na usnesení č. 12: Finanční i kontrolní výbor bude tříčlenný. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 12 bylo 
schváleno. 
b) Určení způsobu volby předsedů výborů 
Předsedající zopakovala postup, průběh a možnosti volby. 
Návrh na usnesení č. 13: Volba předsedů výborů bude provedena 
veřejným hlasováním. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 13 bylo 
schváleno. 
c) Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající navrhla, aby předsedkyní finančního výboru byla 
Božena Kabíčková. Dále byl navržen pan Miloš Němeček. 
Návrh na usnesení č. 14: Předsedkyni finančního výboru bude 
vykovávat Božena Kabíčková. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 2 se zdržel. Usnesení č. 14 bylo 
schváleno. 

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena Božena Kabíčková, 
která funkci přijala. 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
Zastupitelé navrhli, aby předsedkyní výboru byla Markéta Marková, 
předsedající navrhla, aby předsedou kontrolního výboru byla Aneta 
Vomlelová. 
Návrh na usnesení č. 15: Předsedkyni kontrolního výboru bude 
vykovávat Markéta Marková. 
Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 11 se zdržel. Usnesení č. 15 
nebylo schváleno. 
Návrh na usnesení č. 16: Předsedkyni kontrolního výboru bude 
vykovávat Aneta Vomlelová. 
Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 3 se zdržel. Usnesení č. 16 bylo 
schváleno. 
Předsedkyní kontrolního výboru byla zvolena Aneta Vomlelová, 
která funkci přijala. 
e) Volba členů finančního výboru 
Do finančního výboru byly navrženy Markéta Vašíčková a Jana 
Fárová. 
Návrh na usnesení č. 17: Zastupitelstvo schvaluje, aby členy 
finančního výboru byly Markéta Vašíčková a Jana Fárová. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 17 bylo 
schváleno. 
f) Volba členů kontrolního výboru 
Do kontrolního výboru byli navrženi Martin Pazourek a Jan Kromka. 
Návrh na usnesení č. 18: Zastupitelstvo schvaluje, aby členy 
kontrolního výboru byli Martin Pazourek a Jan Kromka. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 2 se zdržel. Usnesení č. 18 bylo 
schváleno. 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva  
(§ 72 Zákona o obcích) 
Předsedající seznámila přítomné, že dle Přílohy k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb.  
by neuvolněný člen zastupitelstva mohl dostávat měsíční odměnu  
ve výši 1.623,- Kč, člen rady 6.490,- Kč, předsedové výborů 
zastupitelstva nebo komisí rady 3.245,- Kč, člen výboru nebo 
komise 2.704,- Kč a neuvolněný místostarosta 29.206,- Kč.  
Dále navrhla výši odměn následovně: 
Člen rady: 3.300,- Kč 
Předseda výboru a komise: 1.200,- Kč 
Místostarosta: 18.000,- Kč 
Členové výborů a komisí a řadoví členové zastupitelstva: 0,- Kč 
Návrh na usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Borotín stanovuje 
svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách: 
Místostarosta: 18.000,- Kč 
Člen rady: 3.300,- Kč  
Předseda výboru/komise : 1.200,- Kč 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 19 bylo 
schváleno. 
7. Připomínky, diskuse, různé 
7.1 Nově zvolený starosta městyse Borotín, Karel Tůma, poděkoval 
občanům, kteří přišli k volbám, za jejich zájem o dění v obci. 
Poděkoval za zvolené zastupitele, kteří od občanů získali důvěru. 
Poděkoval za práci také zastupitelům z minulého období, kteří již 
nekandidovali, jmenovitě pánům Jiřímu Pejšovi, Tomáši Pazourkovi, 
Stanislavu Bálkovi, Antonínu Šmejkalovi, Janu Vavříkovi a dámám 
Petře Tejnorové, Jitce Tejnorové a Lence Törkelové. Poděkoval  
za práci volební komise. Poblahopřál zvoleným zastupitelům 
a poděkoval neúspěšným kandidátům. Poděkoval za důvěru, že byl 
opět zvolen starostou obce. Dále ve svém příspěvku nastínil úkoly 
pro následující období.  
7.2 Jmenování oddávajících 
Zastupitelstvo jednalo o jmenování oddávajících. 
Návrh na usnesení č. 20: Zastupitelstvo schvaluje jako oddávající 
starostu, místostarostu a Milenu Peterkovou. 



Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení č. 20 bylo 
schváleno. 
7.3 Určení pravomocí rady městyse a zastupitelstva při 
schvalování rozpočtových opatření 
Návrh na usnesení č. 21: Zastupitelstvo schvaluje, aby rozpočtové 
opatření v období mezi zasedáními zastupitelstva schvalovala rada 
městyse následovně: příjmy do rozpočtu bez omezení, výdaje 
z rozpočtu do dvou milionů korun. Rozpočtové opatření schválené 
radou městyse bude zastupitelstvu předloženo na nejbližším 
zasedání. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 21 bylo 
schváleno. 
7.4 Volební řád školské rady a volba zástupce zřizovatele 
Zastupitelé projednali znění volebního řádu školské rady. Dále 
projednali setrvání Markéty Čapkové jako členky rady  
za zřizovatele. Druhým zástupcem zřizovatele byl navržen Rostislav 
Janda. 
Návrh na usnesení č. 22: Zastupitelstvo schvaluje Volební řád 
školské rady a zástupce zřizovatele v radě. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 22 bylo 
schváleno. 
7.5 Výběrové řízení na pořízení traktoru 
Výběrové řízení bylo vyhlášeno, byly osloveny 3 firmy, 2 podaly 
nabídku. Komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nejvýhodnější 
nabídky pracovala ve složení: Markéta Vašíčková, Tomáš Pazourek 
a Karel Tůma. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy 
Gregor a syn s. r. o. za celkovou cenu 1.705.979,- Kč včetně DPH. 
Komise doporučila zastupitelstvu schválit výběr dodavatele. 
Návrh na usnesení č. 23: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele 
dle návrhu komise, znění smlouvy a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení č. 23 bylo 
schváleno. 
7.6 Výběrové řízení na rekonstrukci č. p. 75 
Na základě rozhodnutí rady městyse bylo vyhlášeno výběrové řízení 
na rekonstrukci 3 bytových jednotek v č. p. 75. Byly osloveny 3 
firmy, které podaly nabídku. Komise pro otevírání obálek 
a vyhodnocení nejvýhodnější nabídky pracovala ve složení: 
Markéta Vašíčková, Tomáš Pazourek a Karel Tůma. Jako 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy Procházka 
borotínská s. r. o. za celkovou cenu 1.741.879,- Kč včetně DPH. 
Komise doporučila zastupitelstvu schválit výběr dodavatele. 
Návrh na usnesení č. 24: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele, 
znění smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Usnesení č. 24 bylo 
schváleno. 
7.7 Seznam členů výběrových a hodnotících komisí 

Zastupitelé projednali seznam možných členů výběrových komisí 
při provádění výběrových řízení v obci. Byli navrženi: starosta, 
místostarosta, Antonín Brož, Jana Čermáková, Tomáš Pazourek, 
Markéta Vašíčková, Vladimír Novotný, Jiří Pejša. 
Návrh na usnesení č. 25: Zastupitelstvo schvaluje seznam členů 
výběrových komisí. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 25 bylo 
schváleno. 
7.8 Rozpočtové opatření 
Návrh na usnesení č. 26: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 
opatření č. 8, které je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 26 bylo 
schváleno. 
7.9 Plán zasedání 
Zastupitelé projednali termíny zasedání zastupitelstva do konce 
roku 2022. 
Návrh na usnesení č. 27: Zastupitelstvo schvaluje termíny řádných 
zasedání zastupitelstva ve dnech 10. 11. 2022 a 15. 12. 2022  
od 19,00 hod. Na prosincovém zasedání budou schváleny termíny 
pro další rok. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 27 bylo 
schváleno. 
7.10 Sociální služby městyse Borotín 
Pan Milan Tejnor, ředitel SSMB, seznámil zastupitele s aktuální 
finanční situací organizace. Vzhledem ke zpoždění vyrovnávací 
platby za služby ze strany MPSV je organizace aktuálně v platební 
neschopnosti. Čeká se na úpravu právního aktu, po které by měly 
být chybějící finance ze strany poskytovatele dotace vyplaceny. 
Zastupitelé projednali žádost o finanční půjčku na zajištění chodu 
příspěvkové organizace. Po obdržení financí z MPSV bude půjčka 
vrácena. 
Návrh na usnesení č. 28: Zastupitelstvo schvaluje finanční půjčku 
pro SSMB ve výši 350.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 28 bylo 
schváleno. 
7.11 Plánované akce a dlouhodobější úkoly 
- kulturní komise bude zřízena jako orgán rady  
- pozvánka na seminář pro nové zastupitele 
- příprava obecního plesu 
- návrhy na dotace z POV 
- dotační titul My v tom Jihočechy nenecháme 
- jednací řád zastupitelstva k připomínkování – bude projednáván 
příště 
7.12 Poděkování 
Na návrh paní Jany Čermákové zastupitelé děkují paní Petře 
Tejnorové za dlouholetou práci na úřadě městyse. Dále 
zastupitelstvo děkuje panu Petru Copovi za jeho přínos  
při  provozování borotínské kavárny. 

 
 
Městys Borotín získal v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní infrastruktury dotaci na obnovu vybavení ve sportovní 
hale. 
 
Výše dotace: 90.000,- Kč 

 
Název projektu: Obnova vybavení sportovní haly v Borotíně 

 

Náklady projektu: 128.441,- Kč 
 

Pořízené vybavení: švédská bedna, švédské lavičky, branky a sítě na házenou a malou kopanou, sloupky  
a sítě na volejbal a tenis. 

 

Díky podpoře Jihočeského kraje je sportování v Borotíně opět dostupnější a bezpečnější pro všechny 
návštěvníky a uživatele haly. 



Zveme Vás na připravované akce: 
 
 26. 11. 2022 - Adventní výstava šikovných rukou s tvořivými dílnami 9 - 16 hod. v ZŠ Borotín  
 26. 11. 2022 
     3.12.2022   

- 
- 

Rozsvěcení vánočního stromu na borotínském rynku s vystoupením žáků ZŠ Borotín - 16:30 h. 
Advent na statku 

 10. 12. 2022 - Adventní koncert - 15:00 hod. v kostele Narození Panny Marie na Kostelci, soubor Rak  
 18. 12. 2022 - Adventní koncert - 15:00 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně v Borotíně, 

žáci ZŠ Borotín a hosté 
 24. 12. 2022 - otevření kostela Nanebevstoupení Páně v Borotíně, Betlémské světlo - čas bude upřesněn 
 30. 12. 2022 - Ples městyse Borotín - ve 20 hod. ve společenském sále 
      1. 1. 2023 - Novoroční šlápota 

 
Termíny některých připravovaných akcí se mohou změnit, sledujte aktuální informace na plakátech a webových stránkách městyse Borotín. 

 
 

 
 
 
 

Osvětová beseda informuje 
 

      Od poloviny září začal ochotnický spolek Osvětové besedy Borotín zkoušet novou hru. Od pohádek jsme 
si odpočinuli a zkusili jiný žánr, tentokrát pro dospělé od 15 let – komedii Světáci. 
Po covidových letech jsme se dávali dohromady podstatně déle, ale povedlo se a nyní každou neděli pilně 
nacvičujeme. Už samo obsazení rolí je zárukou úspěchu komedie:  
Třemi fasádníky, kteří se chtějí přeměnit ve lvi salónů, jsou naši osvědčení herci: Zdenda Babůrek, Míra 
Pelant a Roman Simon. A děvčata co je chtějí tak trochu oškubat hrají: Barča Čapková, Bára Pradáčová  
a Petra Rulíková. Jejich kuplířkou je Romana Poláčková a profesora si střihne Jarda Němeček. Další role 
obsadili Verča Holcmanová, Petr Vach ml., Jarka Slunečková........ Ostatní se nechte překvapit.  
Zkoušíme, zkoušíme, a tak snad ještě letos nabídneme hru svým příznivcům ke shlédnutí a hlavně  
pro pobavení.  
Snad nás opět přivítá plný sál. Nabízíme trochu lechtivou komedii plnou humoru a také trochu zpěvu.  

                                                                                                                    Milena Peterková /rejža/ 



Farní okénko… 
 

Vážení a milí přátelé, farníci,  
v nedávné době papež František navštívil arabskou zemi Bahrajn a vyjádřil touhu po dialgu i s arabským 

světem. K papežovu setkání se sunitským velkým imámem mě zaujal následující komentář kardinála 
Schönborna: „Dva hluboce věřící lidé se setkávají s velkým respektem a vzájemným porozuměním. A proto 
povzbuzení, které nám katolíkům papež dává: Odvažte se setkávat s druhými lidmi z jiných náboženství 
především jako s lidmi. Protože máme společné lidství, je nám společné, že jsme Boží děti. A na tomto 
základě se můžeme společně setkávat, s velkým respektem k víře druhého, k jeho přesvědčení, ale přesto  

na velmi pevném základě“ (Zdroj: zpravy.cirkev.cz). Moje přání: kéž by toto chápání jednoty lidství bylo 
přítomno i v naší společnosti a v celém bouřlivém světě. 

Těší mě, že se i v letošním školním roce můžeme s některými dětmi na základní škole v náboženství 
setkávat a poznávat alespoň částečně křesťanské a duchovní hodnoty, na nichž vyrostla i naše kultura.  

Děkuji zástupcům naší obce a farnosti za přípravu a proběhlou slavnost (16. 10.) s připomínkou posledního 
českého krále, blahoslaveného Karla I. Rakouského. Vnímal jsem, jak se v něm prolínají obě roviny jeho 
osobnosti – na jedné straně císařsko-královská funkce a na druhé straně jeho křesťansky lidská obyčejnost, 
vlídnost a laskavost, jak ji zaznamenali i borotínští kronikáři. 

V prvních listopadových dnech jsme vzpomínali s modlitbou na naše zemřelé a navštěvovali hřbitovy. Bůh 
zve každého člověka k víře v jeho Syna Ježíše Krista, díky němuž máme naději na vzkříšení mrtvých. On to 
ukázal, když zemřel a živý vstal z hrobu, aby se zjevil svým učedníkům, mluvil s nimi i jedl. Je to velikonoční 
osvobozující zpráva, která se prolíná životem křesťanů. Nakolik i nás tato zpráva oslovuje? 

Letos 23. listopadu si připomínáme tzv. Červenou středu (#Red Wednesday). Tuto mezinárodní 
připomínku lidí pronásledovaných pro víru a projev solidarity s těmi, kdo nemohou svou víru žít svobodně, 
vyjadřuje červené světlo rozsvícené na veřejných místech a budovách a modlitba za pronásledované. Každý 
z nás se k této aktivitě může připojit modlitbou a rozsvícením červeného světla třeba u svého domu. 

Před námi je již blízko závěr církevního roku a nový začátek adventní doby. Je to opět čas naší přípravy  
na slavení Vánoc. Přál bych si, aby mohla síla radosti Vánoc vyniknout především tím, že advent budeme 

prožívat ne jako „vánoce“, ale opravdu jako vzácný čas ztišení a lidské duchovní přípravy. Zaměřme se třeba 
na hledání lidských hodnot našeho života. Co je pro mě a mé blízké v životě nejdůležitější? Jsou to opravdu 
dárky jako materiál, nebo spíš dárky jako projevy blízkého vztahu s rodinou a lidmi, které máme rádi? Dar 
má být především „slovem“ – tedy vyjádřením poselství: „Záleží mi na tobě, protože tě mám rád. Chci s tebou 
žít v pokoji a míru, odpouštím ti a přeji ti dobro. Proto ti dávám tento dárek, jako výraz mé blízkosti i toho,  

že jsem ochoten něco obětovat pro tebe.“ Během adventu můžete navštívit třeba výstavu betlémů 
v Soběslavi, kde bude vystaven mimo jiné i betlém z Borotína a z Jistebnice. 

Chtěl bych vás tímto také pozvat k účasti na akcích farnosti i přesto, že většina aktivit se odehrává spíše 
v Jistebnici. Aktuální informace o bohoslužbách a jiných akcích sledujte, prosím, ve vývěsce u kostela, nebo 
na webu farnosti http://farnostjistebnice.cz/.  

 

Hezký blížící se advent vám přeje, na setkání se těší a žehná vám  

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Borotín 
 
 

Bohoslužby a nejen farní akce během adventu: 
 

Středa 23.11.  - Červená středa 

Neděle 27.11. - při všech mších sv. žehnání adventních věnců 

Neděle 27.11. - 17.00 h - fara Jistebnice - přednáška P. Martina Sedloně, OMI – Biblické inspirace  

Středa 30.11. - 18.45 h - fara Jistebnice - setkání a modlitba s biblí 

Pátek 9.12. - 6.30 h - Jistebnice - mše se staročeskými roráty 

Sobota 10.12. - 8.00 - 12.00 h - Jistebnice - Adventní duchovní obnova (modlitby, přednáška, zpověď, mše) 
 

Rozpis vánočních bohoslužeb zveřejníme před Vánocemi. Těšit se můžete na koncert 25.12. odpoledne. 

http://farnostjistebnice.cz/


 

******************************************* 
 

Klidné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí, zdraví 
a spokojenosti v roce 2023 
Vám přeje Městys Borotín 


